
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 23. března 2017
Č. 59, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

9
5

0
7

1

OD ČTVRTKA
23. BŘEZNA

Nabídka zboží platí do 26. 3. 2017
nebo do vyprodání zásob.

-47%
250 g

b ží l tí d 26 3 2017

47%

9.
90

18.90

23. BŘEZNEZNZNZNZNZZ AAAAAAA
TUK NA PEČENÍ

1 kg = 39,60 Kč

in
ze

r
ce

Najel do lidí
a pak zranil
i policistu
Muž ozbrojený nožem
zranil blízko britského
parlamentu v Londýně
policistu. Bezprostředně
po útoku jej policie
zastřelila. Ještě předtím
pachatel najel na mostě
u budovy parlamentu do
lidí autem. Tři zabil
a dalších 20 zranil. STRANA 8

Na začátek
Hollandová
Už 24. ročník Febiofestu
dnes zahájí v Obecním
domě v Praze česká
premiéra nového filmu
polské režisérky Agnieszky
Hollandové Přes kosti
mrtvých. Hraje v něm také
Miroslav Krobot. STRANA 10

po+st
20.15

Pře
dp

rem
iér

a

už
tut

o s
obo

tu

RANDE
NASLEPO

KOSTJA
ULLMANN

JACOB
MATSCHENZ

ANNA MARIA
MÜHE

V KINECH OD 23. BŘEZNA

Svátek slaví: Ivona

Maturita láká, jenže
bez kuchařů a číšníků
Zájem o místa. Rekordně roste zájem o učňovské obory s maturitou, naopak u oboru kuchař-číšník rychle
padá. Kdo bude vařit? Učit se kuchařem netáhne kvůli platu, méně peněz mají jen uklízečky a vrátní STRANA 5

Helena Štáchová zemřela. Mánička a Líza mají nové hlasy
Stejně jako Josef Skupa a Miloš Kirschner byla i Helena Štáchová jedním z pilířů Divadla Spejbla a Hurvínka. Půl století
dávala hlas slavné divadelní loutce Máničce a její Bábince, později třeba i animované Líze Simpsonové. Včera ředitelka
divadla ve věku 72 let zemřela (na snímku z roku 2010). Pro oblíbené postavy sehnala náhradu. Více na straně 6 ČTK

inzerce

inzerce



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 23. března 2017 02

Pod řekou povede
nový tunel za stami-
liony korun.

Chrání například tunelový
komplex Blanka i bezproblé-
mový provoz v něm. Dřevě-
nou sošku sempředloni umís-
tila primátorka Adriana Krná-
čová. Barbora byla i na začát-
ku století u stavby části met-
ra C do Ládví. Příští rok v létě
má být soška sv. Barbory vlo-
žena i do ražby trasymetra D.
Rituál žehnání a osazování

světice má dlouhou tradici,
soška svaté Barbory se účast-
nila začátku většiny podzem-
ních staveb. Klasická situace
se včera odehrála také u Hláv-
kova mostu. Dřevěné sošce
svaté Barbory, patronce hor-
níků, ochránkyni a pomocni-
ci v nouzi, požehnal páter Be-
nedikt z břevnovského arcio-
patství.

Soškupak převzal stavbyve-
doucí a po spuštění do vyhlou-
bené stavební jámy ji uložil
do vitríny nad ústím ražené
části kolektoru. ROBERT OPPELT Předák stavby Malek a páter Benedikt míří do hlubin ČTK

Tipy na dnešní den

DESKOVÉ HRY
Přijďte do KC Vozovna
(Za Žižkovskou vozov-
nou 18), kde můžete od
15 do 19 hodin zased-
nout ke stolům a pustit
se do hraní. Klub desko-
vých her, kde se budete
setkávat pod vedením
zkušených matadorů,
právě startuje. Účastnit
se mohou všichni, bez
rozdílu věku. Ve Vozov-
ně budou k mání běžné,
ale i méně známé hry.

VELETRH
Veletrh Design Shaker
na výstavišti v Letňa-
nech probíhá ode dneš-
ka do neděle, vždy od 10
do 18 hodin (v neděli jen
do 17.00). Vstup vyjde na
sto korun.

FESTIVAL
Akce Žižkovská Noc na-
bídne až do soboty řadu
divadelních, hudebních
vystoupení či literatury.
Na více než 60 místech
se představí přes 500 in-
terpretů. MET

PIONEER 1 je klinická studie, která hodnotí
nově vyvíjenou metodu léčby diabetu

Hledáme
nyní dobrovolníky

do této klinické stud
ie

Další informace Vám sdělí:

Studijní koordinátorka:
Štěpánka Franková
Endokrinologický ústav
Národní 8, 116 94 Praha 1
tel.: 603 293 748, 721 151 700
e-mail: diabetologicka.studie@seznam.cz

Chtěli byste se zúčastnit
klinické studie, která má zlepšit
metody léčby pro pacienty
jako Vy po celém světě?

Máte diabetes
2. typu?

Můžete být způsobilý(á), pokud:

● je Vám 18 nebo více let

● máte diagnózu diabetes
2. typu alespoň 30 dnů

● v současnosti se léčíte
pouze dietou a pohybem

● můžete v průběhu 7 měsíců
absolvovat 8 návštěv zdravotnického
zařízení a 1 telefonický hovor

Jaké plynou výhody z účasti
na studii PIONEER 1?

● Komplexní péče,
k níž patří i pravidelné
zdravotní prohlídky a testy

● Možnost zdarma
užívat studijní léky
a používat glukometr

Vynaložený čas a náklady na cestovné Vám mohou být proplaceny.

Čí
sl
o
st
ud
ie
:
NN
99
24
-4
23
3.
Ve
rz
e
1.
0_
CZ
,2
4
če
rv
en
20
16

inzerce

Barbora chrání Blanku,
nyní dohlédne na most

Neviditelné stamiliony

Kolektor je podzemní tunel,
do kterého jsou svedeny
všechny inženýrské sítě.
Najdete je pod většinou
hlavních ulic v centru Prahy.

● Nový kolektor u Hlávkova
mostu, jehož délka ražených
úseků bude cca 413 metrů
a celková hloubka šachet při-
bližně 130 metrů, povede
pod řekou Vltavou.

● Po přeložení sítí do podze-
mí bude možno přistoupit
k vlastní rekonstrukci Hláv-
kova mostu.

● S dokončením stavby se po-
čítá v červnu 2018. Cena
byla vyčíslena na 461,2 milio-
nu korun bez DPH.



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 23. března 2017 03

V sobotu v Troji za-
čne další sezona.

Nová restaurace, další zvířecí
přírůstky a velké stavební plá-
ny. Ředitel trojské zoo Miro-
slav Bobek včera představil le-
tošní novinky v zahradě.

Zoo připravila velké pře-
kvapení, zážitkové programy
pro dospělé, děti i rodiny: se-
tkání s lachtany, krmení vel-
bloudů a program chovatel ju-
nior. „Nově se také upravují
večerní prohlídky v zoo,“ vy-
světluje Bobek. Budou se ko-
nat každý pátek a sobotu. Za-
čínají hodinu po zavírací
době.
Zoomá i velké stavební plá-

ny. Letos skončí rekonstruk-
ce restaurace Gaston poniče-
né povodní. Pokračuje stavba
Rákosova pavilonu pro pa-
poušky. Stojí ale přípravy pa-
vilonu goril – stavbu blokuje
odvolání trojské radnice pro-

ti územnímu rozhodnutí, kte-
ré teď řeší magistrát.

Podle zoologického ná-
městka Jaroslava Šimka za-
hrada očekává stejné počty
mláďat jako loni, kdy jich
bylo třináct set. „Od letošní-
ho roku máme chovnou sku-
pinu lemurů. Březí je i sami-
ce gibona stříbrného. Čeká-
me na potvrzení březosti ge-
pardice, ale i na lvíče a levhar-
ta,“ popisuje Šimek. Mláďata
budou u koní Převalského
i zeber. Naopak slůně letos ur-
čitě nebude. ROBERT OPPELT

Narozeniny
Malostranská beseda
bude dnes večer hostit
koncerty tří hvězdných in-
terpretů. Od 20.30 hodin
zde v rámci 3. narozenin
časopisu Headliner vy-
stoupí Vypsaná fixa, Pra-
go Union a Miro Žbirka
(na snímku). Vstup na
akci je zdarma. MAFRA

Miroslav Bobek MAFRA

Kácelo se opodstatněně?

Podle radnice Prahy 1 kácení předcházelo po-
souzení soudním znalcem, který u stromů odha-
lil dřevokazné houby václavku obecnou a dřevo-
mor kořenový.

● U jírovců již byla provedena náhradní výsadba,
nový javor bude vysazen ještě během jara.

● Podle dendrologa Aleše Rudla je každý zdravý
strom podobného vzrůstu a věku, jakému se
těší stromy na Střeleckém ostrově, pro městské
prostředí velmi cenný.

Kácet tak velké stromy v par-
ku, který se před třemi lety
kompletně obnovoval? Tuhle
otázku si kladla celá řada ná-
vštěvníků, která v posledních
dnech navštívila Střelecký ost-
rov. Kromě hromádek větví,
které lze aktuálně zahlédnout
i v dalších parcích Prahy 1,
tady totiž padly za oběť dva jí-
rovce a javor. Jejich kmeny,
nařezané na velké špalky, se
tu povalují dál, kolem je nata-
žená pouze červenobílá páska
s nápisem „Zákaz vstupu“.

„Stromy byly ve špatném
zdravotním stavu a představo-
valy velké bezpečnostní rizi-
ko pro návštěvníky ostrova,“
řekla mluvčí Prahy 1 Veroni-
ka Blažková. S odstraňová-
ním špalků je to podle ní složi-
tější. Na mostě vedoucím na
ostrov je totiž zakázáno stání
aut a přenést rozměrné špal-
ky na nábřeží je nákladné.

„S odvozem materiálu nám
tedy, jako i v ostatních přípa-
dech, pomůže Povodí Vltavy.
Špalky budou odvezeny po
vodě do zítřka,“ žádá o trpěli-
vost Blažková. Podle dendrolo-
ga Aleše Rudla je však kácení
pro odborníky překvapením.
Probírka dřevin, při které zde
měly zůstat jen ty zdravé, na
ostrově totiž proběhla nedáv-
no. FILIP JAROŠEVSKÝ

V zoo nabídnou
zážitkový program

www.ppas.cz | www.canariatravel.cz | www.wtc.cz

Vyhrajte letecký zájezd od CK Canaria travel nebo tuzemský víkendový
pobyt na chalupě odWT Concept a další zajímavé ceny.

Termín soutěže 15. 2. 2017 – 30. 04. 2017
Losování 15. 5. 2017

Pokud ještě nemáte Zákaznickou kartu, získejte ji ZDARMA v našich obchodních
kancelářích, prostřednictvímwww.ppas.cz nebo pražských poboček České pošty.

Se Zákaznickou kartou
Pražské plynárenské na Kanáry

VŽDY NĚCO NAVÍC
více výhodvíce výhod
VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO NAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍC
více výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhod

Retro sezona

Trojská zoo na jaře očekává
60miliontého návštěvníka.

● Jubilejní návštěvník by měl
přijít zřejmě už v dubnu, pří-
padně v květnu.

● Stěžejním bodem sobotního
zahájení letošní sezony
bude setkání pamětníků, kte-
ří v roce 1975 zažili přivítání
25miliontého návštěvníka
zoo. V duchu 70. let pak
bude celý zahajovací pro-
gram v areálu zoo.

● Součástí programu oslav bu-
dou křtiny varanů komod-
ských a zahájení výstavy
Úspěšná sedmdesátá v Gale-
rii Gočár.

● V celém areálu se budou ko-
nat doprovodné akce, vy-
stoupí zpěvák Petr Janda,
k vidění budou historické au-
tomobily. Připraven je také
speciální set suvenýrů.

Střelecký ostrov. Zase
je o pár stromů chudší

Zprávy krátce

ODS plánuje
odvolat dva radní
Opoziční ODS chce na
dnešním mimořádném
jednání pražských zastu-
pitelů navrhnout odvolá-
ní radní Jany Plamínko-
vé a náměstkyně primá-
torky Petry Kolínské
(obě z Trojkoalice). Zda
na hlasování o odvolává-
ní dojde, není jasné. Za-
stupitelé musejí nejdří-
ve schválit program. Po-
kud jej neodsouhlasí,
jednání bude ukončeno.

Nová sportovní
hala v Řepích
Stavba sportovního cent-
ra za 300 milionů korun
začala v Řepích. Hotové
má být do konce roku
2018. „Součástí areálu
bude víceúčelová spor-
tovní hala a plavecký ba-
zén,“ řekla starostka Jit-
ka Synková. Sportoviště
vzniká na jihovýchod-
ním okraji Řep v býva-
lém areálu Vojenských
staveb. ČTK

inzerce



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 23. března 2017 04

Podle městských
částí by mělo
podzemku rozšířit
nejen „déčko“.

„Čakovice. Konečná stanice,
prosíme, vystupte!“ Takové
hlášení by za pár let rádo slý-
chalo vedení této městské čás-
ti. Podle jejího starosty Alexan-
dera Lochmana by se sem
měla prodloužit trasa metra C
z Letňan a žádá o něj v rámci
jednání o změně územního
plánu. V budoucnu tu totiž
mají díky soukromé výstavbě
přibýt tisícovky obyvatel.

„Jde o nějakých šedesát tisíc
lidí. To už je důvod, abychom
jim nabídli důstojný způsob
dopravy. Ametro je nejrychlej-
ší a nejkomfortnější způsob,“
řekl Lochman.

Šest tisícovek nových Čako-
vických byměla přinést výstav-
ba v areálu firmy Avie, další
lidé by metro využívali ze spá-
dové oblasti Vinoře, Kbel či
Miškovic. Rovněž by tam dojíž-
děli Středočeši. Podle náměst-
ka primátorky Petra Dolínka
se dá o variantě přemýšlet.
„Vždy jsme otevřeni jednání
o ekologickém způsobu dopra-
vy do rozvíjejících se lokalit,“
uvedl náměstek Dolínek.

Konečná v Čakovicích není
ale zdaleka jediným nápadem,
který v souvislosti s prodlužo-
váním metra v poslední době
padnul. Kromě značné pozor-
nosti, která se nyní upíná k plá-
nované výstavbě linky D, je
podle primátorky Adriany Kr-
náčové ve hře i varianta odboč-
ky z Veleslavína na letiště. „Ba-
víme se i o tom, žemetro A tak-
to prodloužíme na letiště. Do
roku 2020 bude také jezdit
tramvaj na Dědinu a já bych ji
chtěla protáhnout až k Termi-
nálu číslo tři,“ řekla deníku

Metro Krnáčová. Starší plány
trasy áčka na letiště by rád
oprášil i zastupitel Prahy 6 Ja-
kub Stárek. Podle něj by moh-
lo řešení pomoct hlavně sídliš-
ti Dědina, kde má vyrůst nová
čtvrť. V případě zbudování do-
pravního terminálu a záchyt-
ného parkoviště P+R u nové
stanice DlouháMíle by se vyře-
šilo i parkování Středočechů
na západě města.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Poslední stanice metra byly
otevřeny v roce 2015. Nové by
však chtěli mít i jinde.

● Metro D: Ze 122 pozemků
pro metro D je zatím vykoupe-
na jen část, Praha přesto dou-
fá, že první etapu mezi Pankrá-
cí a Novými Dvory začne razit
v roce 2019. Od spuštění úse-
ku Dejvická – Nemocnice Mo-
tol v roce 2015 půjde o čtyřle-
tou pauzu.

● Metro do Čakovic: Pokud by
se Praha rozhodla návrhem
Čakovic na prodloužení trasy
zabývat, bude muset být vy-
pracována například studie
proveditelnosti nebo demo-

grafická studie. Na trase met-
ra C se z Ládví do Letňan jezdí
od 8. května 2008. U stanice
je autobusový terminál, avšak
v minulosti byla často kritizo-
vána, neboť stojí mimo zástav-
bu. Samotná linka C měří
22,425 kilometru a je na ní
20 stanic.

● Větvení déčka a áčka: Jednot-
livé městské části v minulosti
hovořily o větvení trasy metra
D od Thomayerovy nemocni-
ce či u Nádraží Hostivař. V de-
sáté a patnácté městské části
zase chtějí svou odbočku lin-
ky A na Zahradní Město. Po-
dobné plány jsou ale v blízké
době nerealizovatelné.

Kontrolní výbor pražského za-
stupitelstva si na své zasedání
pozve radního Daniela Hod-
ka. Bude od něj chtít vysvět-
lit, proč rada odvolala ředite-
le správy hřbitovů Martina
Červeného. „Důvodem měl
být audit, ten mi ale připadá
značně účelový,“ říká člen vý-

boru Jakub Michálek. Zpráva
podle něj připomíná doku-
ment, na základě kterého
rada odvolala ředitele Institu-
tu plánování a rozvoje Petra
Hlaváčka. Výbor se odvolá-
ním zabývá kvůli interpela-
cím občanů, které zazněly na
jednání zastupitelstva. ROW

Většina památkových objek-
tů v metropoli, které jsou ve
správě státu, se letos otevře
návštěvníkům kolem Veliko-
noc. Pražský hrad své objek-
ty otevře 1. dubna, půjde
mimo jiné o jeho zahrady.
Hlavní sezonu Hrad zahájí
13. května, tedy v den, na kte-
rý připadá 300. výročí naroze-
ní panovnice Marie Terezie.
V tento den na Hradě budou
všechny nejdůležitější ná-
vštěvnické objekty přístupné
zdarma a bude připraven do-
provodný program vztahují-
cí se k osobnosti jediné ženy
na českém trůnu. Na podzim
pak Správa Pražského hradu
otevře v Rožmberském palá-
ci stálou expozici o Marii Te-
rezii.

V dubnu se turistům otevře
také opravená Novomlýnská
vodárenská věž. Bude v ní ex-
pozice o hasičích a požárech.
Oprava pětatřicetimetrové
věže, která je historickou kul-

turní památkou, vyšla na sko-
ro 50 milionů korun. Většina
peněz přišla z evropských
fondů, zbytek dodal pražský
magistrát.
Prague City Tourism letos

pro turisty připravil brožuru
Pražské kavárny, další na
téma Praha a design vyjde na
začátku léta. Vyjde také dru-
hý díl knížečky Pět praž-
ských procházek. ČTK

Kufr komplikoval dopravu
Policie včera uzavřela Nádražní ulici na Smíchově kvůli
podezřelému předmětu. Na vině byl odložený kufr, ke
kterému se nikdo nehlásil. Policejní pyrotechnici v něm
nic závažného nenašli. Na dvě hodiny ale byla odkloněna
veškerá doprava, MHD nabírala zpoždění. MAFRA

Plyn bude více
zapáchat

ho plynu, zejména pak v rámci domov-
ních a bytových rozvodů.

Každý, kdo zjistí i nepatrný únik zem-
ního plynu nebo na něj bude mít po-
dezření, by měl tuto skutečnost nepro-
dleně nahlásit nonstop pohotovostní
službě na telefonním čísle 1239.

V případě zjištění úniku zemního plynu
v objektu, je třeba neprodleně zajistit
větrání předmětných prostor, vyvarovat
se použití otevřeného ohně, elektric-
kých spotřebičů, rozsvěcování světel
a vyčkat příjezdu pohotovostní služby.

Pražská plynárenská Distribuce, a. s.,
provede v oblasti své územní působ-
nosti, v souvislosti s ukončením zimní
topné sezony, preventivní nárazovou
odorizaci zemního plynu. Ta začne
v pátek 31. 3. 2017 v dopoledních
hodinácha s postupným odezníváním
potrvá přibližně do úterý 4. 4. 2017.

Zemní plyn bude v těchto dnech na-
sycen dvojnásobným množstvím látky
s intenzivním a charakteristickým zápa-
chem (odorantem), což umožní snad-
nou identifikaci i zcela nepatrných, jinak
těžko postřehnutelných, úniků zemní-

Výkupy pozemků zbržďují rozšiřování metra

Hřbitovy. Chtějí vědět
víc o odvolání ředitele

Čakovičtí chtějí
metrem až domů

Památky. Otevřou
kolem Velikonoc

Číslo dne

860
Tolik tisíc turistů loni navštívi-
lo věž Staroměstské radnice.
Od května do listopadu tam
ale kvůli opravám nebudou
moct. Orloji, který patří spolu
s Hrademmezi nejvyhledáva-
nější pražské památky, se le-
šení letos vyhne, oprava jej
čeká příští rok. Během oprav
ho nahradí projekce.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 23. března 2017 05

Elektrotechnik si
vydělá přes 24
tisíc. Navíc má
jistotu místa.

„Je to velmi těžká práce za
směšné peníze a hluboce obdi-
vuji lidi, kteří v těchto obo-
rech pracují,“ cituje nejmeno-
vaného číšníka aktuální prů-
zkum absolventů středních
odborných škol. Ten se zabý-
val přechodem absolventů ze
škol na trh práce. Součástí stu-
die jsou i individuální zkuše-
nosti lidí z jednotlivých obo-
rů. Z průzkumu vyplývá, že
absolventi gastronomických
oborů na svou práci zrovna
ódy nepějí. „Je to krásné povo-
lání, někdy ho ale proklínám
kvůli pracovním víkendům,“
zní další zkušenosti.

Nevýhody povolání kucha-
ře či číšníka si čím dál více uvě-

domují už i žáci základních
škol a zájem o tyto obory kle-
sá. „Ve všech kategoriích vzdě-
lání se obory gastronomie, ho-
telnictví a turismus potýkají
s nejvýraznějším poklesem zá-
jmu,“ říká Tereza Růžičková
z Národního ústavu pro vzdě-
lávání (NÚV).

Zatímco v roce 2011 nastou-
pilo do těchto učňovských
oborů přes 7500 žáků, loni
jich bylo jen 5509.Mladí už ne-
chtějí studovat gastronomii
ani s maturitou.

Učit se kuchařem netáhne
také kvůli nízkému platu.
Horší peníze mají už jen uklí-
zečky nebo vrátní. Číšníkem
se žáci neučí také proto, že re-
staurace vyučení v tomto obo-
ru striktně nevyžadují. „Za-
městnavateli je jedno, jestli
je někdo vyučen jako číšník.
Já osobně raději přijmu něko-
ho sympatického a vzdělání
mě nezajímá,“ říká Miroslav
Kubec, prezident Asociace ku-

chařů a cukrářů, který provo-
zuje restauraci. Zájemců
o gastronomii ubývá i proto,
že jiné obory zažívají renesan-
ci. Žáků přibývá zejména na
technicky zaměřených obo-

rech. „Je to dobrá zpráva pro
zaměstnavatele, že se oproti
minulému školnímu roku
více žáků hlásí na elektro-
techniku nebo strojírenství,“
říkáHelena Úlovcová, pověře-
ná řízenímNárodního ústavu
pro vzdělávání.
Mladí se hrnou k řemeslu

mimo jiné i proto, že vědí, že
najdou snadněji uplatnění.
„Zájem o řemeslné obory ze
strany firem je dlouhodobě
vysoký,“ říká Zuzana Lincová
z Profesia.cz.

Oproti kuchařům si takový
řemeslník může i dobře vydě-
lat. Například elektrotechnici
si v průměru vydělají podle
serveru 24 641 korun hrubé-
ho. Což je o deset tisíc víc než
si oficiálně vydělají číšníci. Ti
alemají hlavní příjem ze spro-
pitného.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Kuchařů a číšníků ubývá.
Češi chtějí být spíš řemeslníky

Chtějí další maturitu

Podle Národního ústavu
vzdělávání výrazně přibývá
dospělých vstupujících do tak-
zvaného zkráceného studia.

● Tento typ odborného studia
v délce jeden až dva roky
vede k získání výučního listu
nebo maturity a je určen
těm, kteří chtějí získat odbor-
né vzdělání v jiném oboru.

● Za posledních deset let
vzrostl počet studentů této
formy vzdělávání sedmkrát.
V roce 2006 tak studovalo
388 lidí, loni už 2841.

● Zkrácené studium zabírá tře-
ba jen jeden den týdně. Pak
lidem škola nezasahuje do
povolání. Studenti ve věku
18 až 25 let obvykle tyto ško-
ly ale navštěvují v běžném
denním režimu.

Zásah
Ukázku zásahu elitních
vojáků proti teroristům
včera na základně 601.
skupiny speciálních sil ge-
nerála Moravce v Prostějo-
vě zhlédl prezident Miloš
Zeman. Vojáci rozehráli
akční scénu, v níž nechybě-
la honička automobilů,
rachot samopalů, ohlušují-
cí výbuchy, kouř i křik. ČTK

Takhle se teď uklízí na hradě Buchlov. ČTK

Úklid hradů
Ve státních hradech a zám-
cích finišují přípravy na
turistickou sezonu, která
se naplno rozjede 1. dub-
na. Uklízí se, opravuje se.
Pro návštěvníky je přichys-
táno mnoho novinek. Kas-
teláni věří, že se zopakuje
loňský zájem. Státní pa-
mátky navštívilo rekord-
ních 5,6 milionů lidí. ČTK

Úlevy za EET
Společnosti v maloobcho-
du by se mohly dočkat
úhrady nákladů za zavede-
ní elektronické evidence
tržeb (EET). Asociace čes-
kého tradičního obchodu
začne o náhradě jednat
s ministerstvem financí,
náhrady by mohly mít for-
mu slevy na dani či daňo-
vého bonusu. iDNES.cz

Citát

Podíl těch, co se hlásí
k maturitnímu studiu
na odborných školách,
vzrostl na 37 procent,
což je nejvíce za
posledních 20 let.
HELENA ÚLOVCOVÁ, NÚV

www.festivalevolution.czwww.festivawww.festivalevolution.czwww.festivalevolution.czwwwwww

akce
roku

www.festivalevolution.czwww.festivalevolution.czwww.festivalevolution.cz

festival,
který vám nasadí
brouka do hlavy

Bio styl ZdravíEco world Alternativa Osobní rozvoj

24. – 26. 3. 2017
Výstaviště Praha Holešovice

Krátce

Více leteckých
spojů z Prahy
Z pražského letiště bude
v létě možné letět přímo
do 154 míst po celém
světě. Letecké společnos-
ti budou létat třeba do
italské Verony, island-
ského Reykjavíku či gru-
zínského Tbilisi. ČTK

Zprávy krátce

inzerce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 23. března 2017 06

Helena Štáchová
ještě před svou
smrtí vybrala své
nástupkyně.

České divadlo a dabing přišly
o další významnou postavu.
V noci na včerejšek ve věku
72 let zemřela Helena Štácho-
vá. „Navzdory dlouhému boji
s těžkou nemocí se maminka
do poslední chvíle věnovala
divadlu, kterému zasvětila
svůj profesní i osobní život.
Budeme se snažit, aby naše
dřevěná rodinka žila dál svůj
divadelní život,“ řekla její
dcera Denisa Kirschnerová.
Loutkoherečka a dabérka

(na snímku z roku 2015) se
proslavila tím, že vdechla ži-
vot legendárním postavič-
kám –Máničce a Bábince, kte-
ré neodmyslitelně patří ke
Spejblovi a Hurvínkovi. Její
hlas patřil také „české“ Líze

ze slavného amerického seri-
álu o rodině Simpsonových.

Helena Štáchová několik
let bojovala s vážnou nemocí,
a protomluvila se svými kole-
gy a hledala, kdo by mohl její
hlas zastoupit. „Byla to rána.
Ale ohledně nového hlasu
Lízy jsme se s Helenkou už
před časem dohodli. Bude to
Ivana Korolová,“ řekl pro ser-
ver iDNES.cz dabingový reži-
sér Zdeněk Štěpán, který pro
televizi Prima Cool seriál
Simpsonovi připravuje. Nový
hlas Lízy se ozve už 1. dubna.
O novém hlasu Máničky

a Bábinky se v Divadle Spej-
bla a Hurvínka mluvilo mno-
hem dříve. „Helenka se
o svou nástupkyni postarala.
Bude to nesmírně talentova-
ná příjemná mladá dáma,
jmenuje se Maruška Šimsová
a myslím si, že se o ty dvě fi-
gurky dokáže hezky posta-
rat,“ uvedl její divadelní kole-
ga Martin Klásek ve vysílání
Radiožurnálu. MAP

Stala se legendou

Její život bylo divadlo.

● Narodila se 18. listopadu
1944, padesát let působila
u Spejbla a Hurvínka. Když
v roce 1996 zemřel její part-
ner Miloš Kirschner, prošla
si peklem. Kromě jeho ztráty
čelila i soudním sporům
o autorství loutek, stres
a obava o ztrátu divadla zřej-
mě přispěly tomu, že one-
mocněla rakovinou. Byla dr-
žitelkou několika cen, mimo
jiné Thálie. I díky ní se nosi-
čů o Spejblovi a Hurvínkovi
prodalo takové množství –
přes pět milionů kusů.

Dobroty od žen bez domova
Veganské obědy začne od příští středy každý všední den
nabízet pražské bistro, v němž našly práci ženy bez pří-
střeší. Novou Jídelnu Kuchařek bez domova otevírá na
Smíchově organizace Jako doma. Zaměstnaneckou
smlouvu dostaly čtyři ženy, další pak pracují jako brigád-
nice. Organizace Jako doma vznikla v roce 2012. Zaměřu-
je se na ženy bez domova. Projekt pomáhá ženám bez
stálého bydlení odrazit se ode dna a vrátit se do běžného
života, přes připravené pokrmy se organizace snaží také
měnit pohled na lidi v tísni. ČTK

www.asko.cz

Jaroje tu!
Příroda se pomalu probouzí k životu a to znamená, že nastává
období, které víc trávíme venku. Bez čeho byste si ale nemohli
vychutnávat teplé sluníčkové dny na Vaší zahradě, terásce
nebo balkónku? Přeci bez pohodlného a účelného venkovního
nábytku! Pokud přemýšlíte kam zajít, navštivte nejbližší
prodejnu ASKO - NÁBYTEK, kde už na Vás čeká kolekce 2017!
Stylovými zahradními sety a slunečníky to vše jen začíná!
Toužíte po prostorném altánku, pohodlném sedacím vaku,
houpačce nebo komfortním křesle se stínidlem? Tak se k nám
přijďte podívat a buďte připraveni na jarní a letní chvíle pohody
a odpočinku přímo u Vás doma.

Jaro

TEPLICE • MLADÁ BOLESLAV • PRAHA - ŠTĚRBOHOLY • PRAHA - ČAKOVICE
ZLÍN • ZNOJMO • CHOMUTOV • BRNO • TÁBOR • HRADEC KRÁLOVÉ • PLZEŇ
ČESKÉ BUDĚJOVICE • OLOMOUC

Líza a Mánička
mají nové hlasy

inzerce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 23. března 2017 07

Akce platí v supermarketech a hypermarketech Albert od 15. 3. do 18. 4. 2017. Za každý nákup v hodnotě nejméně 300 Kč obdržíte účtenku s unikátním
kodem, se kterým se můžete registrovat do online soutěže o roční nákup zdarma. Pro získání unikátního kodu pro registraci do online soutěže platí cena
po odečtení veškerých slev a kuponů za vrácené obaly. Podrobnosti na www.velikonoce.albert.cz nebo na informacích prodejen.

Nakupte za 300 Kč a více a uschovejte si účtenku.
Zaregistrujte unikátní kód ID účtenky na www.velikonoce.albert.cz.
Každý den losujeme jednoho výherce ročního nákupu zdarma v prodejnách Albert.
Akce trvá od 15. 3. do 18. 4. 2017.

NAKUPTE SI NA RODINNÉ
VELIKONOČNÍ HODY
A VYKOLEDUJTE SI ROČNÍ NÁKUP ZDARMAROČNÍ NÁKUP ZDARMA

VYCHUTNEJTE SI
ČAS NA ZAHRÁDCE.
Doplňte si u nás svou
zahrádkářskou výbavu.

Široký výběr zahradních potřeb v prodejnách.

Nabídka platí od 22. 3. do 4. 4. 2017.
Nabídka neplatí pro prodejny: BRNO – Galerie Vaňkovka,

JIHLAVA – City Park, LIBEREC – ul. Budyšínská,
MOST – OC Central, OLOMOUC – Galerie Šantovka,

OSTRAVA – Forum Nová Karolina,
PRAHA – Arkády Pankrác, Galerie Harfa.

990
-33%

14,90

4490
-43%

79,901790
-28%

24,90

1490
48%

cena za 1 ks při koupi 2 ks
28,90

Nabídka platí v hypermarketech Albert od 22. 3. 2017 do 28. 3. 2017 nebo do vyčerpání zásob. Tento dokument není nabídkou (návrhem uzavření smlouvy), ani výzvou k podání nabídky.
Jde o dokument určený výhradně k marketingovým a propagačním účelům a důrazně se nedoporučuje, aby kdokoliv činil jakékoliv obchodní či jiné rozhodnutí výhradně na jeho základě.
Odběr možný pouze v množství odpovídajícím potřebám běžné domácnosti. Právo na tiskové chyby a chyby ve vazbě vyhrazeno.

Kuře
• chlazené
• 1 kg

Coca-Cola
• 2 l • 1 l = 7,45 Kč
• vybrané druhy
• do vyprodání zásob
• při koupi 1 ks cena
19,90 Kč

Sýr Gouda 48%
• cena za 100 g
• obsluhovaný úsek

Pilsner Urquell
• světlý ležák • 0,5 l
• 1 l = 35,80 Kč
• záloha na láhev 3 Kč

Více naleznete na www.velikonoce.albert.cz.

Porušení zákazu vstupu do
lesa by turisty nebo houbaře
mohlo přijít draho. Vláda vče-
ra schválila novelu myslivec-
kého zákona, podle které by
pokuta za zakázaný vstup do
honitby mohla vzrůst až na
30 tisíc korun. Ztrojnásobit
maximální možnou sankci
navrhlo ministerstvo země-
dělství. Dokument poputuje
k poslanců. Petice, pod kte-
rou se proti novému zákonu,
podepsalo 46 tisíc lidí, nepo-
mohla. Dočasného zákazu
vstupu využil letos v březnu
například Národní park Čes-
ké Švýcarsko. Vstupovat se
nesmělo namísta, kde hnízdí
sokoli nebo čápi.
Důvodem zavedení novely

je také bezpečí v honitbách či
při odstřelu přemnožených
prasat nebo jelenů. Prasata
často žijí například v lánech
kukuřice. „Cílem je snížit ško-
dy, které na zemědělských
plodinách i pozemcích způso-
buje spárkatá zvěř,“ uvedl na
Twitteru vládní mluvčí Mar-

tin Ayrer. Podle předsedy Aso-
ciace soukromého zeměděl-
ství ČR Josefa Stehlíka je to
ale nesystémový krok, který
nebude mít očekávaný úči-
nek. „Od začátku jsme se vy-

mezovali vůči tomu, aby na-
příklad úprava velikosti mo-
nokulturních ploch byla řeše-
na novelou mysliveckého zá-
kona,“ uvedl Stehlík, který
má farmu v Chodouni na Be-

rounsku. Podle něj by se tím-
to problémem měl zabývat
třeba zemědělský zákon
nebo nějaké jiné ustanovení
(povinnosti zemědělců dole
v boxu).

Myslivci budoumít také no-
vou povinnost – plán lovu.
Jako důkaz byměli posílat ve-
terinářům například takzva-
ná pírka, tedy ocásek z odlo-
vených kusů. ČTK

Zachrání
U Červeného Kostelce,
Nechanic a Miletína (na
snímku) jsou u silnic in-
stalovány zábrany, které
zabraňují žábám v cestě
přes silnici k rybníkům.
Za čtrnáct dnů bylo pře-
neseno ochránci přírody
od zábran u silnice už
1300 žab. MAFRA

inzerce

Zákaz vstupu. Pokuta 30tisíc

Nepříjemná povinnost

Zemědělci budou moci mít
na pozemcích souvislé území
maximálně 30 hektarů jedné
plodiny, ve které se může
skrývat spárkatá zvěř.

● Pak bude muset následovat
minimálně 12 metrů široký
pás usnadňující lov této
zvěře. Pokud zemědělci tuto
podmínku nesplní, nedosta-
nou náhradu za škody,
které zvěř způsobila.



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 23. března 2017 08

V nemocnici ve Phoenixu
v americkém státě Arizona ze-
mřel devítiletý chlapec, které-
ho matčinou pistolí střelil do
hlavy jeho dvouletý bratr.
Podle policie matka přiznala,
že už dříve nechávala batole
s nenabitou pistolí si hrát
amačkat spoušť. Žena je nyní
ve vazbě. Neštěstí se stalo
v pondělí, o den později Lan-
den Lavarnia zranění podle-
hl.
Osmadvacetiletá matka

Wendy Lavarniaová podle
soudu vypověděla, že nabi-

tou zbraň položila na lůžko,
kde byli synové ve věku dvou
a čtyř let. Zatímco si odběhla
pro pouzdro na zbraň, dvoule-
tý hoch pistoli vzal a vystře-
lil. Kulka zasáhla devítileté-
ho syna, který si hrál video-
hry.
U soudu se matka objevila

krátce před chlapcovou smr-
tí, aby požádala o dovolení
syna navštívit v nemocnici.
Soudce podmínil propuštění
z vězení složením kauce 25 ti-
síc dolarů (625 tisíc korun).

Do vazby se matka dostala

kvůli obvinění ze špatného
zacházení se svými čtyřmi
dětmi. Policie podle mluvčí-
ho zvažuje, zda vůči rodičům
nevznese další obvinění.
Otec, jednatřicetiletý

Kansas Eric Lavarnia dorazil
domůběhem vyšetřování. Po-
licisté jej zatkli, protože měl
zakázáno mít doma zbraň.
Byl totiž odsouzen za krádež.
Z věznice, kde si odpykal tříle-
tý trest, byl propuštěn před
pěti lety. Otec nebyl přímo ob-
viněn v souvislosti s inciden-
tem. Podle úřadů ale věděl,

že se zbraň v domě nachází.
V prvním pololetí loňského
roku bylo ve Spojených stá-
tech amerických každý dru-
hý den neúmyslně zastřeleno
dítě či mladistvý, ať už vlast-
ní vinou, nebo zbraní v ru-
kou jiného dítěte či dospělé-
ho.
„Bezpečné zacházení se

zbraněmi je důležité. Musíte
mít vždy zbraň zamčenou
a své děti naučit, že to není
žádná hračka,“ poznamenal
soused Lavarniaových Jason
Burns. ČTK,MET

Policie před brit-
ským parlamen-
tem postřelila
muže, který se tam
snažil vniknout.

Tři lidé včera přišli o život
a dalších dvacet utrpělo zra-
nění, když na ně u britského
parlamentu na Westminster-
ském mostě v Londýně najel
záměrně osobním autem
muž snědé pleti s bradkou.
Ten podle svědků poté z vozu
vyskočil a snažil se dostat do
budovy. Jednoho z policistů
u vchodu pobodal. Jeho kole-
gové poté použili zbraň

a muže postřelili. Podle agen-
tur později zemřel. Útok
a střelba vyvolaly paniku
hlavně mezi turisty, kteří se
vyskytovali poblíž a kteří se
dali na útěk. V parku poté při-
stáli záchranáři s vrtulníkem
a policie areál kolem parla-
mentu uzavřela. Budovu v té
době nikdo nesměl opustit
a sněmovna kvůli incidentu
přerušila jednání. Mluvčí The-
resy Mayové uvedl, že premi-
érka je v bezpečí.
Londýnští zdravotníci krát-

ce po incidentu oznámili, aby
obyvatelé města zvážili, zda
nutně potřebují lékařskou po-
moc, neboť na akci nasadili
maximální počet personálu.
Policie vyšetřuje událost

jako teroristický čin. ČTK,MET

ZNOVU
O RŮSTU VLASŮ
Před nedávnem jsem si přečetl
článek, který se zabýval problé-
mem vypadávání vlasů. Byly zde
otištěny názory odborníků, kteří
velmi zajímavě rozebírali příčiny
padání vlasů i možnosti řešení, jak
se této nepříjemnosti zbavit. Chtěl
bych reagovat na tento článek
a připojit svou zkušenost. Někdy
v létě minulého roku jsem si na
doporučení objednal účinnou vla-
sovou kosmetiku THERMAL. Tato
kúra působila na mou osobu velmi
příznivě. Před tím, než jsem ji začal
používat, mi strašně padaly vlasy
a začaly se mi tvořit čelní kouty.
Teď nejen že mi přestaly padat, ale
mám pocit, že mi vlasy i zhoustly.
Přimlouval bych se, aby jste otiskli
článek speciálně o preparátech
THERMAL. Já jsem kompletní kúru
THERMAL (2x TH krém a 1x TH
šampon) pořídil asi za 990,-- Kč
U firmy SENS – 697 01 Kyjov,

Komenského 606.
tel.: 518 615 091

www.thermal-sens.cz

Útočník najel naWestminsterskémmostě do chodců a pak zaútočil na policisty. AP

Bývalý šéf volebního štábu ny-
nějšího amerického preziden-
ta Donalda Trumpa Paul Ma-
nafort podle agentury AP
před deseti lety tajně praco-
val na posílení vlivu ruského
prezidenta Vladimira Putina
v někdejších sovětských re-
publikách, Evropě i v USA.
Z dokumentů vyplývá, že Ma-
nafort spolupracoval s rus-
kým miliardářem Olegem
Děripaskou. Zřejmě už v roce
2005 vypracoval tajnou stra-
tegii, která měla ve prospěch
Putinovy vlády ovlivnit politi-
ku, obchodování a zpravodaj-
ství. Děripaska, který plány
dostal, v roce 2006 poskytl
Manafortovi smlouvu s roční
odměnou deset milionů dola-
rů (v dnešním kurzu přes 250
milionů Kč). „Jsme přesvědče-
ni, že tentomodel může slou-
žit ke značnému prospěchu
Putinovy vlády, pokud bude
využit na těch správných
úrovních,“ stálo v Manaforto-
vě dopise Děripaskovi. ČTK

Batole. Zastřelilo svého bratra

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

OlgA ŠípkOvá

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

TÝDENík

už
ZíTRA

 Od StarDance
jsem skoro
neodešla
z parketu

www.badentour.eu

Tel.: +420 777 22 33 41

Stále ještě hledáte pro sebe
a svoji rodinu dovolenou?

JEĎTE NA SLOVENSKO!
Termální lázně Štúrovo,

Podhájská a Velký Medér

Ubytování uvnitř areálu,
polopenze, dětské slevy

a bohatý doprovodný program
za více než příznivé ceny!

Američan.
Pomohl posílit
vliv Putina

Zprávy krátce

Na ostrově Bali
se otřásla země
Zemětřesení o síle
5,5 stupně Richterovy
škály včera zasáhlo in-
donéský ostrov Bali.
Otřesy vyvolaly paniku
mezi obyvateli i turisty,
kteří prchali na výše po-
ložená místa v obavě
před tsunami. Situace se
uklidnila, když úřady ro-
zeslaly hromadnou SMS,
že nebezpečí nehrozí.

Zpěvačka nesmí
do Kyjeva
Ruské zpěvačce Juliji Sa-
mojlovové, která měla
zemi reprezentovat
v soutěži Eurovize v Kyje-
vě, Ukrajina nepovolila
návštěvu, neboť navštívi-
la anektovaný Krym.
Sedmadvacetiletá zpě-
vačka je zdravotně posti-
žená a zpívá na invalid-
ním vozíku. ČTK

Muž zaútočil autem i nožem

Zprávy krátce

Dispečer usnul
Vietnamský úřad pro
letectví postavil mimo
službu tři dispečery leto-
vého provozu, z nichž je-
den ve službě spal. ČTK

inzerce





www.metro.cz KULTURA čtvrtek 23. března 2017 10

Dnešní zahájení 24. ročníku
Mezinárodního filmového fes-
tivalu Praha Febiofest se bude
konat v prostorách secesního
Obecního domu. Festival za-
hájí česká premiéra nového
filmu polské režisérky Agnie-
szky Hollandové Přes kosti
mrtvých, v němž ztvárnil jed-
nu z klíčových rolí Miroslav
Krobot. Přes kosti mrtvých je
temný detektivní příběh z pol-
ského venkova a na slavnost-
ním zahájení jej režisérka
uvede osobně spolu se sce-
náristou Štěpánem Hulíkem
a dalšími. Světová premiéra
snímku se uskuteční na festi-
valu Berlinale, kam byl film
Hollandové vybrán do hlavní
soutěže. V posledních letech
se Hollandová do povědomí
českých diváků výrazně zapsa-
la třídílným dramatem pro
HBO Hořící keř o Janu Pala-
chovi, ze kterého vznikl celo-
večerní film. V roce 2014 zís-
kal 11 Českých lvů včetně
těch hlavních, tedy za nejlep-
ší film, režii a scénář.

Pozvání na Febiofest přijal
americký kultovní režisér
Abel Ferrara, který na slav-
nostním zahájení převezme
Kristiána za přínos světové ki-
nematografii. Předsedou poro-
ty bude legendární český reži-
sér Juraj Herz. MET, ČTK

I když svůj sen
nevidíš, můžeš za
ním jít – takový je
podtitul nového
snímku v kinech.

Německá romantická kome-
die Rande naslepo, která jde
dnes do kin, byla natočena
podle skutečného životního
příběhu, který ve své knize
vtipně popsal Saliya Kaha-
watte.
Vzrušující práce v luxus-

nímhotelu – to je vysněná bu-
doucnost, kterou si hýčká
hlavní postava Saliya (Kostja
Ullmann) už od dětství. Pak
ale jako teenager začne ztrá-
cet zrak, až nakonec vidí jen
mlhavé světlo a matné obry-
sy. Zdá se, že jeho životní sen
je v naprostých troskách.
Saliya i přes svůj handicap

postupně získává větší sebe-

vědomí, vrací se do normální
školy a nakonec se dokonce
odváží poslat přihlášku na
stáž do pětihvězdičkového
hotelu. Díky důkladné přípra-
vě, pozitivnímu přístupu
a hlavně s podporou velkého
blafování uspěje a toto místo
získá. Během své praxe v ho-
telu si i přes svou zrakovou

vadu všimne Laury, bláznivě
se do ní zamiluje a vypadá to,
že kromě zraku navíc ztratí
i srdce a bohužel i rozum.
Jeho sen začne dostávat
praskliny a hrozí, že nakonec
neuspěje ani v lásce a ani
v hotelu. Ale nejen film, ale
i skutečný život mívá rád
šťastné konce. METRO

Přijedeme rádi kamkoliv v Čechách i naMoravě.
Návštěvy u Nás až po tel. domluvě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

Tel.:
602 229 348

Až 3 000 Kč za jantarový náhrdelník či náramek.
Také šperky z českých granátů, korálů, grandlí atp.

Šavle, bodáky, přilby, uniformy atp., vše co se týče 1. a 2. světové války + četnictvo.

Dále též veškeré vyznamenání, mince, sklo, porcelán,
pohlednice, šicí a psací stoje, nábytek do r. 1970 Kč.

Obrazy, vánoční ozdoby, betlémy, rádia, lustry, lampy, žehličky, váhy,
hmoždíře - bereme téměř vše. Odznaky, housle, hudební nástroje, vše
i poškozené.

h

Schassen, Breitling, hodinky se stopkami, Prim, Orlík,
Spartak, Doxa, Glashütte, kapesní hodinky + řetízky k nim. Všemůže být i vel-
mi silně poškozené. Máme zájem též o hodinářskou pozůstalost.

Hračky, auta, autobusy, pásáky, bývalé ČSSR,
na kabel, setrvačník, a to i poštou.

Naše orientační ceny:
Niklové cibule
500 – 2 000 Kč 3 000 Kč a více

Zlaté kapesní hodinky
7 000 – 30 000 Kč 5 000 Kč a více 4 000 Kč a více

10 000 Kč a více5 000 Kč a více 300 Kč a více 500 Kč a více 1 500 Kč a více

Hodinky Omega, Heuer, S
S t k D Gl hütt

SBĚRATELSKÝ KABINET
Michelská 12A, Praha 4, Michle

VYKOUPÍ IHNED ZA HOTOVÉ:

sberatelskykabinet@post.cz

Agnieszka Hollandová MAFRA

Ocení ji AMU

Režisérka dnes také převez-
me titul doctor honoris causa
Akademie múzických umění.

● Stane se tak na slavnostním
zasedání umělecké rady ško-
ly, na kterém přijme diplom
a zlatou medaili s řetězem
jakožto odznak této vědec-
ké hodnosti.

● Přijetím čestného titulu se
po letech vrátí na AMU, jejíž
Filmovou a televizní fakultu
navštěvovala v době pražské-
ho jara a začínající normaliza-
ce. Absolvovala v roce 1971.

inzerce

Němečtí tvůrci vytvořili film podle skutečnosti. CINEMART

Hollandová. Na
začátek Febiofestu

Electronic stage na Colours
Multižánrový festival Colours of Ostrava, který se koná od
19. do 22. července v Dolní oblasti Vítkovice, chystá po loň-
ském úspěchu opět electronic stage. „Rozhodli jsme se ji
přesunout do šapitó s dvojnásobnou kapacitou. Samozřej-
mě posílíme zvuk i vizuální složku, která je vždy u těchto
hudebníků důležitou součástí vystoupení,” říká ředitelka
festivalu Zlata Holušová. K hlavním lákadlům budou patřit
Digitalism (na fotce), Max Cooper, Extrawelt live, Machine-
drum, Dusty Kid, Fakear nebo již potřetí Christian Löffler,
tentokrát se zpěvačkou Mohnou. MIRA LOEW

Zprávy krátce

Živo na Střeláku
Ivan Král, Vladimír Mi-
šík a Ivan Hlas, Sto zví-
řat či kapela Jelen. To
jsou první potvrzení in-
terpreti Letňáku 2017 –
Léta pro Pražany. Největ-
ší letní událost na praž-
ském Střeleckém ostro-
vě startuje již 28. dubna
a podobně jako v přede-
šlých letech nabídne až
do konce září pestrou
škálu koncertů, DJ´s par-
ty či filmových projekcí.

Smokie jsou zpět
Kapela Smokie, známá
hity jako Living Next
Door To Alice, Have You
Ever Seen The Rain nebo
Needles And Pins, se kon-
cem března vrací do Čes-
ka. V poslední březnový
den zahrají v Brně v Sono
Centru a o den později za-
hrají ve Velkém sále praž-
ské Lucerny. MET

Finální práce
Na vzpomínkách svého
otce z dětství založil reži-
sér a producent Jan Svě-
rák film Po strništi bos,
který nyní dokončuje ve
zvukových studiích v Dán-
sku či Hamburku. K čes-
kým divákům se film do-
stane 17. srpna. ČTK

Rande naslepo
v hotelovém baru



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 23. března 2017 1 1

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

„Sakra, doktore,
říkal jsem, že se na tu
prohlídku zastavím.“

PETR KARÁSEK
Facebook

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Tuberkulóza je
infekční bakteriální
onemocnění, mezi
jeho dřívější označení
nepatří:
a) souchotiny
b) černý kašel
c) oubytě

2 Římský básník Publius
Ovidius Naso, který se
narodil v roce 43 před
n. l., byl ze stavu:
a) jezdeckého
b) tkalcovského
c) kovotepeckého

3 Nad Jelením příkopem
se v Královské
zahradě Pražského
hradu nachází
renesanční:
a) strakapoudka
b) datlovna
c) fíkovna

4 Konstruktér
a vynálezce Václav
Svoboda patřil
v našich zemích mezi
první výrobce:
a) výtahů
b) traktorů
c) jeřábů

5 Šlechtické povstání
a občanská válka ve
Francii, v letech 1648
až 1653, je známé jako:
a) Mazarin
b) Fronda
c) Richelieu Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-a
,3
-c
,4
-b
,5
-b
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -11,6/19,5 °C
Roky výskytu: 1785/1903

Počasí
DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

Min. 11
Max. 15

Min. 11
Max. 15

Min. 10
Max. 14

Min. 7
Max. 11

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy IV
14:45 Večeře

Povídka z cyklu Bakaláři
15:00 Hvězdy letí do století
15:55 Kojak II
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:35 Tábor X: Tajná škola
špionů (1/2)

15:20 Zapomenuté výpravy
15:45 Soukromé století
16:40 Velké stroje zblízka
17:25 Do neznáma (22/39)
17:50 Do neznáma (23/39)
18:15 Národní klenoty II
18:45 Večerníček
18:50 Dobrodružství vědy

a techniky
19:20 Neznámá Země – Svět

podle Thora Heyerdahla
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Nevinné lži
Cyklus (ČR, 2013). Jak pře-
konat nepřekonatelné pře-
kážky mezi znesvářenými
sestrami... Každý má někdy
důvod neříct pravdu. Hrají:
I. Janžurová, D. Havlová,
V. Freimanová, O. Vetchý

21:15 Máte slovo s M. Jílkovou
22:15 Gejzír
22:44 Výsledky losování

Šťastných 10
22:45 Na stopě
23:10 Taggart
00:05 AZ-kvíz
00:35 Objektiv
01:05 Toulavá kamera
01:30 Banánové rybičky
02:00 Dobré ráno
04:35 13. komnata Ivy

Pekárkové
05:00 Kluci v akci

ČT1

20:00 S kuchařem kolem
světa: Tchaj-wan
Okouzlující gurmán Fred
Chesneau se domluví
v jakémkoli místě naší
zeměkoule plné chutí
a vůní!

21:05 Cestománie
21:35 Dvojí život knížete

Václava
22:30 Jen o rodinných

záležitostech
00:25 Queer: Travesti po

anglicku
00:50 Sestřička Jackie V (2/10)
01:20 Doktoři (6/8)
02:05 Náš venkov: Vesnický

doktor
02:30 Suchá Loz
03:00 Fašanková obchůzka

v Hrubé Vrbce na
Horňácku

ČT2

20:15 Česko Slovensko
má talent
Tanečníci, kaskadéři,
zpěváci, iluzionisté –
všichni, kdo něco umí, mají
možnost své dovednosti
předvést!

21:35 davinci
22:30 Castle na zabití IV (5)

Krimiseriál (USA, 2011)
23:20 Soudní síň
00:15 Rosamunde Pilcherová:

Zahrada rajských
pokušení
Romantický film
(N, 2013)

02:15 Komisař Rex VIII (6)
Krimiseriál (N/Rak., 2003)

03:00 Komisař Rex VIII (7)
Krimiseriál (N/Rak., 2003)

03:45 Policie Hamburk (19)
Krimiseriál (N, 2007)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
18:00 Digital Love

Dance, house music,
clubbing a DJs

18:30 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (722)
Seriál (ČR, 2017).
Intrikánka Šárka najde
způsob, jak se dostat
k Hanákovi domů. Vilík má
novou teorii, kdo je pra-
vým otcem Bětky. Hrají:
Z. Adamovská, P. Rychlý,
P. Štěpánek, K. Cibulková

21:35 Prásk!
22:10 Let číslo 93

Drama (USA/VB/Fr., 2006)
00:15 Odložené případy (14)

Krimiseriál (USA, 2003)
01:05 Odložené případy (15)

Krimiseriál (USA, 2003)
01:50 Dva a půl chlapa (14)
02:10 Robinsonův ostrov
03:25 Co na to Češi
04:05 Ordinace v růžové

zahradě (119)

NOVA

20:15 Autosalon

21:20 Teorie velkého třesku III
(1)
Sitcom (USA, 2009)

21:50 Teorie velkého třesku III
(2)
Sitcom (USA, 2009)

22:20 Vetřelec: Vzkříšení
Sci-fi film (USA, 1997)

00:40 Nejsem do tebe blázen
(4)
Komediální seriál (USA,
2014)

01:05 Ospalá díra (2)
Mysteriózní seriál (USA,
2013)

02:05 Nejsem do tebe blázen
(4)
Komediální seriál (USA,
2014)

02:25 Applikace
02:55 Ospalá díra (2)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Dva a půl chlapa (14)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě (119)
14:05 Odložené případy (14)
15:00 Odložené případy (15)
15:55 Kriminálka Miami IV (12)

Skóre. Seriál (USA, 2005)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3214)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:10 Polední zprávy
12:20 Jake a Tlusťoch III (13)
13:20 Komisař Rex VIII (6)
14:25 Komisař Rex VIII (7)

Krimiseriál (N/Rak., 2003)
15:25 Policie Hamburk (19)

Nevěra. Krimiseriál
(N, 2007)

16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi II (2-5)
14:55 Teorie velkého třesku II

(22)
Turbulence přísně taj-
ných materiálů. Sitcom
(USA, 2009)

15:20 Teorie velkého třesku II
(23)
Expedice na monopól.
Sitcom (USA, 2009)

15:50 Futurama V (7)
16:20 Hvězdná brána IV (17)
17:20 Kdo přežije: Filipíny (13)
18:15 Simpsonovi II (6, 7)
19:15 Simpsonovi II (8, 9)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Óčko chart
Hitparáda diváků Óčka



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 23. března 2017 12

Jiri
Otahal

Stal bych se
mnichem, ale ono
nikdy není pozdě.

inzerce

Není nad romantickou pro-
cházku s milovanou osobou.

I toulání zcela bezcílné, protože moc
dobře víte, že i cesta může být cíl.

Beran 21/3–20/4
Láska nemá jen pálit, ale
i hřát. Nemusíte sršet ne-

zkrotnou vášní, laskavé slovo, úsměv
nebo pohled váš protějšek potěší.

Váhy 23/9–23/10

S partnerem se vyhýbáte
konfrontacím a cítíte chlad,

ale vězte, že dlouhodobé vztahy se
i přes dočasná nedorozumění upevňují.

Rak 22/6–22/7
Zapomeňte na lásku na
první pohled, někdy je lepší

druhý, nebo i patnáctý. Řada lidí se pře-
ce při seznamování přetvařuje.

Kozoroh 22/12–20/1

Pokud budete po dlouhém
dni unaveni a v posteli se

budete chtít hlavně pořádně vyspat,
neváhejte. Váš partner má pochopení.

Býk 21/4–21/5
Abyste se cítili dobře, měli
byste mít vedle sebe člově-

ka, který vás dokáže dostat do pohody.
Nekoukejte jen na hezký vzhled.

Štír 24/10–22/11

Ostatní znamení vám mo-
hou jen závidět, vy se ale

jako děti štěstěny necítíte. Není jedno-
duché vybrat ze všech nápadníků.

Lev 23/7–22/8
Kdopak ví, jakou cenu má
láska? Jenom ten, kdo milu-

je, a ten, koho nikdo nemiluje. Do které
z těchto skupin patříte právě vy?

Vodnář 21/1–20/2

Nezadaní, nepodléhejte
panice, pokud se vám žád-

ný z vašich nápadníků na první pohled
nelíbí. Druhý pohled bývá kvalitnější.

Blíženci 22/5–21/6
Zrozenci ve znamení Lva
kolem vás stále krouží, ale

vám se moc nelíbí? Může to být proto,
že jsou vám tak trochu podobní.

Střelec 23/11–21/12

Dlouho očekávané jiskry
poletují okolo vás, tak se

nestyďte a jděte jim vstříc. Jen na pra-
covišti lásku raději nehledejte.

Panna 23/8–22/9
Při seznamování projevíte
velkou vynalézavost. Díky

svým promyšleným strategiím jste
opravdu nedostižní zamotávači hlav.

Ryby 21/2–20/3

SMS CHAT
s prověřenou věštkyní!

Odhalím vám okamžitě, jaká budoucnost
vás čeká v následujících dnech a měsících!

Zavolejte mi na 906 70 30 35
nebo pište SMS na číslo 904 30 55

s kódem 11PXK a svůj dotaz!Kartářka Jana

Desateroatero
lasky!as

ku posílejte pomocí SMSku posílejte pomoc
25SVE a text na 904 30 46

D
k íl
e dotazy

sksk
2

sk
še

na lásna lás
ve tvaru

na lás
Vaš

Horoskop na čtvrtek 23. 3.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Pavel Pajan
Šedivý

Rozhodně řemeslo.
Automechanik či

instalatér.

Dopisy a vzkazy

Ztrapnění
senátora K.
Po mnoha peripetiích
nám konečně prošel proti-
kuřácký zákon. Jenomže
se našel jeden pan sená-
tor, který se rozhodl tento
zákon napadnout u Ústav-
ního soudu. Člověk, jenž
je příslušníkem úplně
toho stejného Senátu, kte-
rý tento zákon schválil.
Tento trapný krok připo-
míná jednání malého dítě-
te, které neumí prohrá-
vat. Schválit tento akt mů-
žou snad jen polointeli-
genti, kteří si myslí, že má
někdo právo svým zlozvy-
kem, provozovaným zcela
dobrovolně, obtěžovat
a omezovat ostatní, a po-
važují to za „svobodu“.
Ovšem opak je pravdou
a doufám, že Ústavní soud
platnost zákona potvrdí.
V opačném případě budu
očekávat, že tento pan se-
nátor prosadí například
„právo“ zlodějů, aby moh-
li svobodně krást, a třeba
i „právo“ pedofilů, aby
směli zneužívat malé děti.
Jde totiž o stejný případ,
o jednání, které nějak po-
škozuje ostatní. A na tako-
vé jednání jednoduše ni-
kdo právo nemá.

J. TOMEK

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Komiks

Řešení sudoku

KOMU NENÍ RADY
Rozhodně nečtěte dál, pokud stejně jako já nesnášíte nevyžáda-
né rady. Nemůžu vystát, když mi někdo cpe poučky a doporuče-
ní na cokoliv. A bůhví proč zrovna v těhotenství a s malým dítě-
tem jich člověk dostává ze všech stran pěknou nálož. Tyhle rady
jsou zpravidla dávané s dobrým úmyslem, podložené pevným
přesvědčením, někdy vytvrzené vlastní zkušeností a dost často
absolutně bez znalosti situace. „Pozor, radši si ji držte, ať vám
nevletí pod auto,“ říká mi paní na přechodu, když jde dcera nor-
málně vedle mě a rozhodně nevypadá na to, že by chtěla kamko-
liv letět. „Takhle jí akorát zničíte páteř, když je tam tak ohnu-

tá,“ kroutil hlavou pán v samoob-
sluze, když viděl, že mám dceru
na sobě navázanou v šátku (a mi-
minko spokojeně spinkalo). „To
by neměla chodit takhle bez bot,
nebo se nastydne,“ upozorňují
mě různí lidé (hlavně v létě, kdy
dcera nemocná není). Vždy, když
nějakou takovou radu dostanu,

trochu to ve mně zabublá vzdorem, něco neurčitě zdvořilého za-
mumlám a dalších pár minut vymýšlím vtipnou a ráznou odpo-
věď, kterou jsemmohla dotyčného elegantně setřít. Nicméně po-
kud bych se nekrotila, byla bych i já sama přebornicí v udělová-
ní rad, o které mě nikdo nežádá. Když slyším cizí matky, jak se
baví o něčem, co už mám za sebou, musím se sebou svádět tuhý
boj, abych jim nevstoupila do hovoru se svými moudry. Takže
pozor, tady je několik nevyžádaných rad, které už prostě musí
ven: „Dítě potřebuje mnohemméně věcí a mnohem víc trpěli-
vosti a pochopení, než si myslíte. Nevoďte dítě za ruce, dokud
samo nechodí. Kojte tak často a tak dlouho, jak dítě chce, niko-
liv podle hodinek. Vlněné návleky udrží nožičky krásně v teple.
Botičky vybírejte nejen podle délky, ale i podle šířky. O nevyžá-
dané rady fakt nikdo nestojí.“ Uf, to se mi ulevilo.

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI PĚTATŘICET A ČEKÁM DRUHÉ DÍTĚ

Výrok dne

„V tuto chvíli jsou
karty rozdány tak,
že naši hokejisté

do Koreje
nepojedou.“

GARY BETTMAN, ŠÉF NHL
Představitel zámořské hokejové
ligy nepočítá s tím, že se za rok
na olympijských hrách představí

hráči z NHL.

Jana
Krejčí

Šla bych studovat
jazyky, ty se vždycky

hodí.

Anketa Kdyby šlo vrátit čas, jaký obor byste si teď vybrali?

Sloupek

Citát

Kojte tak často
a tak dlouho, jak
dítě chce, nikoliv
podle hodinek.

PERIPETIE
(z dopisu čtenáře
na této straně)

Rozhodující obrat
ve vývoji událostí,
v nějakém ději
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Slovo dne



www.metro.cz AUTO čtvrtek 23. března 2017 13

Ford omladil svůj
bestseller kuga.
Vyzkoušeli jsme
vyšperkovanou
verzi ST-Line.

Ford přetavil všechny oblíbe-
né vlastnosti dobře prodáva-
ného SUV Kuga do nového
designu, omladil přístrojový
štít a zastaralý infotainment
(má novou generaci systému
Sync 3, kde už perfektně fun-
guje ovládání hlasem a navi-
gace je přehlednější), přidal
typickou šestiúhelníkovou
masku chladiče a poslal do
světa i jeden nový motor (1.5
TDCI o výkonu 88 kW).

SUV teď působí mohutněji
než předchozí druhá a první
generace, už nevypadá jako
vysoký focus, ale spíše jako
zmenšený model edge.
Tomu autu nic nechybí.

Větší kufr se 456 litry a dosta-
tek prostoru na zadních seda-
dlech potěší rodiny. Řidičky,
které mají rády na silnici pře-
hled, zase ocení vysoký posez
a dobrý výhled ven.

A když už přece jen někdo
od SUV vyžaduje i sportovní
charakter, nebude ani v tom-
to případě zklamán. Zejména
u námi testované verze
ST-Line. Ta se nevyznačuje
jen ztmavenými zadními lam-
pami, černými rámečky oken
a střešním spojlerem, ale
také lehce sníženým a upra-
veným podvozkem – má sil-
nější stabilizátory a tužší
pouzdra zavěšení kol známé
z focusu. Když přidáte nejsil-
nějšímotor z nabídky, dvouli-
trový turbodiesel se 177 koň-
mi, máte postaráno o zábavu
i s autem, od kterého byste to
nečekali. Elektromagnetická
vícelamelová spojka už není
od Haldexu, ale od firmy
JTekt a v případě potřeby po-
sílá hnací sílu na obě nápravy

v poměru 50:50, každých
16 milisekund vyhodnocuje
informace z dvacítky čidel.
Systémpříčného rozdělová-

ní točivého momentu zase
jemně přibrzďuje v zatáčce
vnitřní hnané kolo. Karose-
rie je speciálně vyztužená
v místech, kde se nacházejí
drahé komponenty a je dobře
vyvážená, nekroutí se, ani
uvnitř nic nevrže. Nová kuga
se i při rychlémprůletu zatáč-
kou nenaklání a drží pevně
v kramflecích.
Daní za vyšší váhu kvůli po-

honu všech kol je vyšší spo-
třeba, zmíněný motor vyka-
zuje průměrně 8,5 litru nafty
na sto. Nutno uznat, že jsme
jej ovšem nijak nešetřili. Ba-
vil nás právě onen posun ve
sportovní jízdě. PETR HOLEČEKZádi dominují světla.

Nová kuga má elegantnější siluetu. Multimediální systém Sync 3 už funguje, jak má. METRO

Představení druhé generace
Škody Yeti (na snímku verze
Yeti Xtreme) je na spadnutí.
Auto, které bude dvojčetem
Seatu Ateca, se světu ukáže
pravděpodobně ve druhé půl-
ce léta. Do prodeje dorazí ješ-
tě letos. Největší letošní no-
vinkamladoboleslavské znač-
ky ovšem chystá velké pře-
kvapení – už se nebude jme-
novat Yeti, ale Karoq. Karroq
je zapomenutá vesnice kdesi
hluboko v albánských kop-
cích, moc o ní neví ani vševě-
doucí Google. Více čtěte na
auto.idnes.cz. FDV

Škoda Auto loni zvýšila čistý
zisk o 34 procent na 951 mili-
onů eur, tedy v přepočtu 25,7
miliardy korun. Tržby vzrost-
ly o desetinu na rekordních
13,7 miliardy eur (370 mili-
ard korun). Podle výroční
zprávy dosáhla korunového
zisku 25,2 miliardy korun
proti 30,8 miliardy v roce
2015. Počet aut dodaných zá-
kazníkům se zvýšil o 6,7 pro-
centa na 1,127milionu. Nejví-
ce vyváží do Číny. ČTK

Sportovní SUV? Ano,
jmenuje se Kuga

TÝDENÍK už zítra

a navíc v čísle:
• Dobrodruh Steve Lichtag: o děsivých rituálech v Tibetu
• Moderátor Ota Černý: o Jágrovi i Miloši Jakešovi
• Jezeří. Nejpodivuhodnější český zámek plný tajemství

• Režisérka Němcová: o Otakaru Vávrovi i Baarové

MiMořádné
schopnosti psů
OČiMa VěDy

Další model.
Místo Yetiho
bude Karoq

Zisk. Škodovce
se daří, zisk
je 25,7 miliardy

inzerce



komerční příloha METROLIVE čtvrtek 23. března 2017 14

Mobiliární vybave-
ní Rezidence
primátora hl. m.
Prahy bylo rozhod-
nutím ministerstva
prohlášeno kultur-
ní památkou.

Rezidence je považována za
umělecký a architektonický
klenot ve stylu art deco. Jde
o skvostné dílo architekta
Františka Roitha a zaujímá
celé první a druhé patro prů-
čelního traktu Městské
knihovny na Mariánském ná-
městí.

Interiéry budovy byly poja-
ty zdobněji a tradičněji než
vnější plášť. Spojily se v nich

dozvuky pozdní secese se sil-
ným vlivem módního české-
ho art deca. Zařízení primá-
torské rezidence pochází tedy
převážně z doby před rokem
1930. Jde o soubor obrazů,
soch, svítidel, nábytku, ho-
din, dekorativních textilií, ta-
piserií a jiných drobných zaři-
zovacích předmětů, které po-
cházejí z doby před rokem
1930. Na výzdobě se podíleli
tehdejší nejlepší umělci. Část
původního nábytku vznikla
patrně podle návrhu architek-
ta Františka Roitha.

Zcela specifickou součástí
zařízení primátorské reziden-
ce je i rozsáhlý soubor skla,
porcelánu, jídelních příborů
a knih v cenné kožené vazbě.
Dekorativní textilie navrho-
val převážně František Kyse-
la. Součástí rezidence je i byt,

který však primátoři Prahy ni-
kdy fakticky neobývali s vý-
jimkou primátora Karla Baxy.
Část bytu v současnosti slouží
k ubytování oficiálních vzác-
ných zahraničních návštěv.
Rezidence prošla v letech
1994 a 1995 generální obno-
vou, která byla spojena s citli-
vou restaurací veškeré umě-
lecké výzdoby a s nezbytnou
modernizací technického zá-
zemí.

Rezidence primátora dnes
slouží především k protoko-
lárním a reprezentačním úče-
lům. Navštívil ji například
Bill Gates a mnoho dalších
světoznámých osobností. Širo-
ké veřejnosti je zpřístupněna
pouze v rámci dne otevře-
ných dveří, tedy 28. října na
výročí vzniku Českosloven-
ské republiky. V letech 1994 – 1995 prošla generální obnovou. MAFRA

V interiéru se objevují dozvuky pozdní secese. HL. M. PRAHA

Primátorská
rezidence v Praze
je klenot art deco

18.

8/4/2017
20 Kč symbolické vstupné www.onadnes.cz/jarmark

H
la
vn
íp
ar
tn
er



Pachatelé k vám totiž nepřijdou
cíleně ukrást obraz za sto tisíc,
ale spokojí se s pár stokorunami,
které najdou ležet v šuplíku, nebo
s obyčejnými věcmi, které skončí
v zastavárně. Sice si můžete od-
dechnout, že škody na majetku
nejsou závratné. Na druhou stranu
počítejte s nutnou výměnou poško-
zených dveří a zámku, která vás
může přijít i na několik tisíc korun.
Je to nepříjemné technicky i fi-
nančně, nemluvě o špatném pocitu
z toho, že se cizí člověk probíral
ve vašich osobních věcech. Člověk
se s vykradením vždy těžko vyrov-
nává. Nejprve sčítá škody a snaží

se uvést byt do původního stavu.
Největší problém ale přichází poz-
ději – uvědomí si ztracené bezpečí
ve vlastním domově. Často také
kromě materiální škody přijdete
o osobní doklady, které se dají dále
zneužít k ilegálním aktivitám.

Investice do bezpečí rozhodně není
nikdy zbytečná. Kvalitní bezpeč-
nostní dveře minimálně III. bez-
pečnostní třídy jsou základním
bezpečnostním prvkem domác-
nosti, který vás může ochránit ne-
jen před nezvanými hosty a jejich
promyšlenými technikami, ale
například i před požárem.

Zabezpečení bytu nepodceňujte,
i když trávíte většinu času doma

Novým trendem je vloupání za
přítomnosti obyvatel. Zkušenosti
policistů dokládají, že pachatelé
jednají zcela bez skrupulí a mo-
hou vás překvapit třeba u večeře.
Důvod drzosti pachatelů je jasný.
Když jste doma, nebývá zamčeno.
Proto doporučujeme zamykat dve-
ře, i když jste doma.

Nekupujte si zabezpečovací prv-
ky od podomních prodejců

Pozor také na „podomní prodej-
ce,“ kteří na vás zazvoní a snaží se
vám namluvit, že mají k montáži
doporučení společenství vlastní-
ků, ačkoli tomu tak není. Množí
se případy podvodníků, kteří se
vydávají za specialisty na zabezpe-
čení a nabízí předražené a velmi
nekvalitní zámkové vložky a ko-
vání. Nepodléhejte psychickému
nátlaku, většinou se jedná o zboží
v řádech stokorun, za které zapla-
títe tisíce. Rozhodně doporučujeme
obrátit se na prověřeného prodejce
či výrobce, ať již se jedná o výmě-
nu zámku, či pořízení vchodových
bezpečnostních dveří.

Nepodceňujte kvalitní
zabezpečení Zloději nevědí, jak velký máte majetek, a často si

vystačí s málem. Proto nepodceňujte zabezpečení
svého domova.

DOMOV
komerční příloha čtvrtek 23.března 2017

d ň



| domov |komerční příloha čtvrtek 23. března 2017 16

Co přinesla revitalizace
těm, co už ji provedli?
Nejvíce nás budou zajímat
úspory. Zateplený dům spo-
třebuje podstatněméně tep-
la, proto můžeme očekávat
snížení nákladů až o 40 %!
Další úspory potom získáme
například regulací otopné
soustavy, která by na zatep-
lení měla vždy navazovat.
Při správném řešení, napří-
klad regulací na patě domu
u vytápění s centrálním
zdrojem tepla (CZT), může-
me ušetřit dalších až 20 %.

Proč s revitalizací
váháme?
Přesto, že většina majitelů
objektů v České republice si
význam zateplení již uvědo-
muje, stále zůstávají některé
domy nezateplené. Jedním
z argumentů bývá, že dům
byl již zateplen v rámci vý-
stavby, případně v samostat-
né akci před řadou let. I tady
je vždy ale nutné nechat si
tepelné ztráty profesionál-
ně vyhodnotit. Řešení, které
vyhovovalo před dvaceti tři-
ceti roky, je pro dnešní po-
žadavky zcela nedostatečné.
Navíc opět platí – zbytečně
platíte vysoké účty.
Roli hrají i ceny energií.
Zatímco v době výstavby
domu stál GJ 24 Kč, dnes se
ceny běžně pohybují kolem
600 Kč/GJ.
Mezi dalšími nejčastějšími
námitkami, se kterými se
statutární zástupci na člen-
ských schůzích setkávají, je
obava z finanční náročnosti
a argument, že jejich dům
je v lokalitě s nízkou trž-
ní hodnotou nemovitostí
a nevyplatí se do něj inves-
tovat. Hodnota bytu v nere-
vitalizovaném domě je ale
v takové lokalitě v podstatě
nulová. Každý přemýšlivý
zájemce totiž raději sáhne
po jiném bytě, kde je dům
již po revitalizaci. Levnější
neopravené domy pak přita-
hují obyvatele, se kterými
chce sousedit jen málokdo.

Revitalizace
bytového domu
se vyplatí
Stále více bytových domů prochází revitalizací.
Cílem je zlepšit stav a prodloužit životnost domu,
milým bonusem jsou výrazně nižší náklady na
vytápění. Revitalizace je standardem a byty
v neopravených domech rychle ztrácí svoji
hodnotu. V případě zatepleného a nezatepleného
domu se rozdíl v ceně bytu dnes pohybuje mezi
15 a 20 %. To je ale jenom začátek.

Jde to ale i s nízkými
platbami do fondu
oprav?
Vmnoha domech se o navý-
šení plateb do fondu oprav
dlouhodobě snaží, ale do-
sud se je nepodařilo prosa-
dit. Přesto mohou být i tyto
domy brzy zatepleny a jejich
obyvatelé již od nejbližší
topné sezony budou za ener-
gie platit výrazně méně.
Mezi domy, které se i s níz-
kým fondem oprav podařilo
zateplit, můžeme například
najít i panelový dům s 32
byty na sídlišti v Rotavě.
Dům měl nastaven fond
oprav na 15 Kč/m², přesto
se podařilo najít řešení,
dům zateplit a výrazně sní-
žit náklady na vytápění.
„Podle studie návratnosti
a rozsahu rekonstrukce do-
sahují celkové úspory kolem
35 – 45 %,“ upřesňuje Ing. Pa-
vel Zteiskar ze společnosti
DPU REVIT, která se přípra-
vou revitalizací dlouhodobě
zabývá.
V Praze se o hodnotu svých
bytů obávat nemusíme,
přesto nám může rotavská
zkušenost posloužit jako
dobrý příklad. I v situaci,
která není zrovna ideální,
je možné kompletní rekon-
strukci zvládnout.

Kolik může po rekon-
strukci ušetřit právě váš
dům?
Už teď můžete zjistit, co
by pro vás rekonstrukce
znamenala a kolik můžete
ve finále ušetřit. Zajímalo
by vás, co by revitalizace
udělala s provozem vašeho
domu? Kolik byste ušetřili
za teplo, jaká opatření bys-
te měli realizovat, kolik by
revitalizace stála a jak by
vás případně zatížila do bu-
doucna? Odpovědi na tyto
otázky můžete jednoduše
získat, pokud si na www.
revitalizacevasehodomu.
cz požádáte o bezplatnou
studii revitalizace bytové-
ho domu.

Obavy z finanční zátěže
bývají zbytečné
Zateplení domu družstva
či SVJ nejčastěji financují
bankovním úvěrem, který
je pak splácen z úspor za
vytápění. Uživatelů bytů se
většinou výdaje za zateplení
osobně nedotknou, dokon-
ce za úvěr ani neručí svými
byty. Jedinou podmínkou
je dostatečná výše pravidel-
ných plateb do fondu oprav.
V současné době je navíc
výhodné se do revitalizace
bytového domu pustit i díky
dostupným dotacím. Pro by-

tové domy v Praze běží pro-
gramNová zelená úsporám,
díky kterému můžete sní-

žit výdaje za rekonstrukci
i o částky nadmilion korun.
Text: Dominka Bučková

POPŘED

PARCELY U GOLFU
BLACK BR IDGE



| domov |komerční příloha čtvrtek 23. března 2017 17

Nejnovější trendy v bydlení
budou k vidění v PVA EXPO
PRAHA v Letňanech ode
dneška 23. 3. až do neděle
26. března. Více než 500 čes
kých i zahraničních společ
ností přiveze své novinky
a to nejlepší ze své nabídky
na veletrhy FOR HABITAT,
FOR GARDEN, FOR FUR
NITURE, přehlídku inte
riérového designu DESIGN
SHAKER, výstavu BYDLENÍ,
nové projekty, a letos poprvé
i na specializovanou výstavu
SVĚTLO V ARCHITEKTUŘE.

Návštěvníci tak najdou „pod
jednou střechou“ vše, co se
týká stavby, vybavení, in
teriérů, designu a zahrady.
Připraveny jsou bezplatné
konzultace interiérových
architektů, projekt SCÉ
NA, INSPIRACE & TRENDY
2017, kde budou k vidění
4 interiérové styly světo
vých trendů bydlení pro rok
2017 a mnoho tematických
přednášek. Otevírací doba,
zvýhodněné vstupné i další
informace jsou k dispozici na
www.forhabitat.cz/navstevnik. Deník METRO 23. 3.

✁

OFICIÁLNÍ VOZY

VELETRH BYDLENÍ,
DESIGNU A ZAHRAD

23.–26. 3. 2017
www.forhabitat.cz

SLEVA
50 Kč

NA VSTUPNÉ
U pokladny vyměňte
inzerát za zlevněnou

vstupenku.

Začala největší jarní přehlídka
bydlení, designu a zahrad



Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155126753

Finance - nabídka
• Vyplácíme exekuce, zástavy
nemovitostí, vykoupíme zadlu-
žené nemovitosti. Tel.
775439282, 776062620 127303

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFFEISEN-
BANK, poptává byty ke koupi
a k pronájmu pouze v Praze.
Právní servis zdarma. TEL:
602 21 96 21.124975

• Vykoupíme nebo zprostřed-
kujeme prodej - byt, rodinný
dům, chata, Praha a okolí. Pe-
níze ihned. Řešíme exekuce,
právní vady, dluhy. Tel.
777306102125520

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 500 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.120693

• Hledáme šikovné pracovní-
ky do skladu v Rudné u Prahy
na různé pozice. Denní směny
07-19 hod, kr./dl. týden.
Mzda: 90 Kč čist./hod., osobní
prémie dle kvality práce. Dob-
rá dostupnost z metra B Zličín.
Umožníme ubytování (jen pro
muže), dlouhodobá spoluprá-
ce. Volejte 727903706, Well
Pack, s.r.o.126451

• ZŠ Praha 6 přijme od 1. 9.
2017 kvalifikované vyučující
I.stupně, M a Tv. Kontakt:
zavadilova@zspodmarjankou.
cz, 220517292 126562

• Popelář, metař v Praze, nabí-
zíme UBYTOVÁNÍ, týdenní zá-
lohy, práce na dpč i hpp. Bez-
platná linka 800100166.
www.amboseli.cz127013

• Etiketování - 105 Kč/hod.
Možnost denních záloh, dlou-
hodobá spolupráce, třísměn-
ný provoz. Pro více informací
volejte 222534534
www.creditczech.cz127086

• Hledáte pravidelný přivýdě-
lek? Nabízíme až 110 Kč/h za
práci na pokladně. Stačí mít
pozitivní přístup k práci a zá-
kazníkům. Volejte 222534534. 127096

• Vyhovuje Vám práce v noci?
Za noční doplňování zboží na-
bízíme až 109 Kč/h, peníze
druhý den. Volejte
222534534.
www.creditczech.cz 127107

• Za práci ve skladu nabízíme
až 120 Kč/h. Směny dle vašich
potřeb. Peníze vyplácíme týd-
ně. Volejte 222534534.
www.creditczech.cz 127115

• Máte zájem si přivydělat?
Nabízíme až 109 Kč/h za práci
v úseku pečiva a pultového
prodeje. Peníze druhý den. Vo-
lejte 222534534
www.creditczech.cz 127126

• Městská část Praha 14 při-
jme: referenta/ku do odboru
investičního, do odboru vý-
stavby a vedoucí/ho oddělení
dopravy. Bližší informace na:
www.praha14.cz - volná místa127135

• Přijmeme IHNED na HPP pra-
covnice na úklid VŠ kolejí v
P-4. Prac. doba 7-15.30. Plat
11-13.000,-. Tel. 603429248127143

• Výrobce panelových měří-
cích přístrojů přijme na HPP
elektromechaničku pro ruční
osaz. plošných spojů, se schop-
ností pájení. 281040200,
orbit@merret.cz127268

• Hledáme vrátné do areálu
Petrohradská 3, Praha - Vršovi-
ce. Prac. směna 12 hod. Vhod-
né i pro důchodce. Tel. 606 291
805, e-mail: info@lukon.cz127415

• BS přijme spolehlivé pracov-
níky na DPP. Podmínkou aktivní
řidič sk. B. Vhodné pro zdatné
důchodce. Volejte 732717538 v
pracovní dny od 9 do 15 hodin.127451

• Přijmeme brigádníky na ran-
ní úklid admin. prostor v budo-
vě na P1. PO-PÁ od 5,00 hod.
cca 3 hod. KONTAKT: tel.
739609156. 127454

• ZŠ Odolena Voda hledá od
1. 9. 2017 učitele/ku anglické-
ho jazyka, matematiky a na 1.
stupeň. Životopisy zasílejte na:
reditelna@zsodolenavoda.cz.127456

• Hledáme muže a ženy na
úklid os. vlaků v Praze 4. 12-ti
hod. směny den/noc. Mzda až
18.000 Kč. Další informace na
tel. 604108215 127459

• Restaurace a prodejna ital-
ských potravin v centru Prahy
hledá pomocné číšníky/servír-
ky, asistenty prodeje a brigádní-
ky na úklid, dlouhodobá spolu-
práce:100 Kč/h, vhodné pro stu-
denty. Výpis z TR, komunikační
znalost AJ. Tel.: 775187749,
peskova@brigadaihned.cz,
Brigádník s.r.o.,
www.brigadaihned.cz.127481

• Odborné učiliště Vyšehrad,
Vratislavova 6/31, Praha 2 při-
jme od 1. 4. 2017 správce ob-
jektu na HPP pro pracoviště
Praha 8, Chabařovická 1125/4.
Nabídky s životopisem, prosí-
me, zasílejte na:
info@ouvysehrad.cz,
www.ouvysehrad.cz 127490

• Hledáme bezpečnostní pra-
covníky – velínáře na objekty
v Praze /administrativní budo-
vy/. Nabízíme: 75-85,- Kč/hod.
.Tel: 739545226, 602935880. 127508

• Premiant City Tour hledá ři-
diče skupiny D a B (taxikářské
zkoušky). Dlouhodobá spolu-
práce. HPP i DPP, plat a odmě-
ny min. 30.000 Kč. Více na
606693773.127521

• Přijmeme OZP na ostrahu
objektů do Prahy a Mstětic
okr. Praha - Východ. Nepřetrži-
tý provoz, 12hod. směny, den-
ní, noční. Nabízíme: HPP,
mzdu 80 až 90 Kč/hod., stra-
venky, zdarma osvědčení
"strážný", náborový příspě-
vek. Tel. 800888042 127543

• Módní atelier v centru Pra-
hy hledá zkušenou krejčovou
na plný pracovní úvazek. Dob-
ré finanční ohodnocení. tel:
224241594, email:
helena@tatiana.cz127554

• Tesco LETŇANY a SKALKA
přijme řidiče na DPP, DPČ -
147Kč/hod., HPP plat až
25.590 Kč. Čistý TR. ŘP Bmin. 2
roky. Tel. 725772741.127558

• HOPON-HOPOFF hledá asis-
tenty do autobusů. Nutná zna-
lost anglického jazyka. Na
HPP i DPP. V případě zájmu
více info na tel. 602405701. 127563

• BA Griffin přijme strážného
na HPP na dohled. centrum-Již.
město, podm. znalost práce na
PC, ŘP "B" a odb. osvědčení,
78 Kč/hod.+premie.
T. 727812484127582

• Dětský koutek v Praze 4 při-
jme pracovníky na HPP i DPP:
Pracovní doba 9-21 hod.
Životopisy zasílejte:
iveta.vlachova@timeoutplus.cz,
Tel: 774007753 127585

• UNIJOB: Volné pracovní po-
zice jako skladový manipulant
v Říčanech u Prahy. Mzda
26-30000Kč měsíčně. Pracovní
doba Po-Pá 8:30-17:00. Info na
604376770.127605

• Northtech - obkladač. Při-
jmeme obkladače do HPP. Prá-
ce v Praze. Požadujeme vyuče-
ní v oboru. Podmínkou čistý
TR. Volejte : 603413180 127608

• Bezp. ag., přijme pracovníky
na pozice: velitel, strážný a de-
tektiv. 85-120 Kč čis. Nabízíme
ubytování, zálohy, odměny.
Volejte 6-23 h. tel. 777069722 127613

• Přijmu invalidní důchodce
do recepce kancelářské budo-
vy. Základní znalost AJ podmín-
kou. Mzda po zaučení 90-115
Kč/hod. Info na tel. 739006333 127630

• Přijme zaměstnance na HPP
na odpolední úklid v adminis-
trativních budovách na Pra-
hu10. Pouze pro osoby se zdra-
votním znevýhodněním nebo
invalidním důchodem. Nabízí-
me stravenky, dovolenou navíc.
Bližší informace obdržíte od
pí.Vančurové, tel. 267 094 477,
mobil 605 229 023 127632

• Hledám paní (důchodkyni)
na úklid restaurace a mytí ná-
dobí v Praze 2. Prac. doba
po-pá, 8-14 hod. Nástup ih-
ned. Tel. 603263967 127656

• Domov pro seniory Nová slu-
nečnice přijme pracovitou a peč-
livou pradlenu na HPP s pravi-
delnou pracovní dobou 6.00
hod.-14.30 hod., 40 hod. týdně.
Nabízíme tabulkový plat, 5 týd-
nů dovolené, výhodné závodní
stravování, osobní ohodnocení,
čtvrtletní odměny. Požadujeme
trestní bezúhonnost, kladný
vztah k seniorům, praxe v do-
mově pro seniory výhodou. Mi-
roslav Vorlíček 266007320,
mvorlicek@novaslunecnice.cz127658

• Domov pro seniory Nová slu-
nečnice přijme na pozici: pracov-
ník v sociálních službách do ne-
přetržitého provozu, na HPP. Na-
bízíme: výhodné závodní stravo-
vání, osobní ohodnocení, čtvrtlet-
ní odměny a proplácení přesčasů.
Info: Michaela Klusáčková
mklusackova@novaslunecnice.cz,
t. 266007340, 775859528 127660

• Firma Covertia přijme za-
městance na zkrácený pracov-
ní úvazek - salátka v lahůdkář-
ské výrobě. Požadujeme praxi
v oboru. E-mail:
jolana.ardolfova@covertia.cz,
tel.: 724603645. 127662

• Autodoprava Hod s. r. o. hle-
dá skladníky na VZV, řidiče
pro ČR B, C, E. Provozovna Jir-
ny-Mstětice. Nástup ihned.
www.autohod.cz,
tel. 608742499 127663

• BA přijme pracovníka na po-
zici strážný pro oblast Praha 5
- Zličín. Nástup možný ihned,
vhodné i pro inval. důchodce.
T. 777571233,
info@hsostraha.cz.127666

• Kuchaře s praxí přijme pl-
zeňská restaurace na Praze 6.
Volejte tel. č.: 777250287.127680

• Bezpečnostní agentura při-
jme větší počet zaměstnanců.
Platové podmínky dle zařaze-
ní (70-100/hod.) Nástup mož-
ný ihned, možnost záloh. Tel:
725812465127684

• Přijmeme ihned zaměstnan-
ce na úklidové práce (úklid vý-
robní haly), HPP (14.00-22.00),
plat 15.000,00 Kč, dále na
DPP, pouze sobotní úklid (kaž-
dá sobota v měsíci),
(13.00-17.00), plat 1.800,00 Kč
a na DPP, pouze nedělní úklid
(každá neděle v měsí-
ci),(09.-17.00), plat 3.800,00
Kč. Požadavky: životopis, čistý
RT. Info: p. Kratochvílová, tel.
274822978 (volejte 9-14 hod.). 127694

• Řidiče s řidičským oprávně-
ním sk. D i B přijme cestovní
kancelář z Prahy, zaměřená na
příjezdy zahraničních turistů.
Znalost angličtiny nebo rušti-
ny výhodou. Je možné jako
HPP i jen částečná brigáda.
Info na tel. 606680007 nebo
234119114 nebo email:
tcar@destination.cz127695

• Přijmu ihned brigádníky na
úklid ráno a dopoledne (mezi
6-13 hod. – ne večer!), ideálně
Petřiny, Vyšehrad, Stodůlky.
Mzda od 100 Kč/h. tel.
725955146127731

Byty - poptávka
• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636124587

• Přímý investor ihned vykou-
pí byty v Praze. Platba v hoto-
vosti a právní servis zdarma.
Tel: 602 21 21 21124893

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665126668

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu.Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. Rk nevolat.126838

• Koupím byt v Praze, DR, OV
i v privatizaci. Platím hotově,
dám zálohu, uhradím dluhy,
exekuce, na vystěhování ne-
spěchám. Tel. 777290352 127441

• 100.000 Kč okamžitá zálo-
ha. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu, možnost ná-
hradního bydlení. Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
Sms: 775432964 127748

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 126279

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 1

27364

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 124934

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 734319304125678

• Hledáme 3+1 nebo 3+kk, vý-
hodou lodžie pro rodinu s jed-
ním dítětem, nejl. v dosahu
sport. vyžití a obchodů, s ce-
nou do max. 15 tisíc. Děkuji.
775088498126438

• Hledáme v pronájem po-
koj/garsonku pro ukrajinský
pár. Tel. 777642457, email:
oleksandrcz@seznam.cz127677

• Hledáme pronájem nemovi-
tosti pro ubytování dělníku
Ukrajinců. Tel. 777546391,
email: sasapraha@seznam.cz1

27683

Vzdělávání - nabídka
• Rekval. kurzy - kadeřník,
kosmetika, pedikúra amanikú-
ra. Akreditace, modely zajišťu-
jeme. ARTIRIS. Národní 43, Pra-
ha 1. T. 602283431,
www.artiris.cz127733

BRIGÁDA
SEKÁNÍ TRÁVY

A ÚDRŽBA ZELENĚ

Stavte se vyplnit dotazník na naší recepci
v Perucké 10 nad zastávkou Otakarova.
Komwag, a.s., Perucká 10, Praha 2

236 040 000

� práce na zakázkách v Praze
� nutná fyzická zdatnost
a časová flexibilita

� praxe výhodou
� od 500,-/den

Objednávejte taxi po Praze
snadno a pohodlně

NEJRYCHLEJŠÍ
OBJEDNÁVKA TAXI

https://cust.aaataxi.cz/taxi

JŠÍ
XI

S aplikací jedete za výhodnou
cenu19,90 Kč/km

NOVĚplatí i pro cesty z letiště.

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHOdnÉ prO:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KOntaKt: 736 159 855
bezplatná lInKa

Pro 5 nových prodejen řeznictví
- uzenářství ve vestibulech metra

PŘIJMEME VEDOUCÍ
Nabízíme:

• Hlavní pracovní poměr
• Měsíční mzdu až 30.000,- Kč
• Volné neděle, soboty do 12:00
• 20% slevu na veškeré zboží
• Příspěvek na dopravu 225,- Kč měsíčně

Volejte: 734 203 772
prace@masojiko.cz

1000 KČMĚSÍČNĚ?!
Od 1. 1. 2017 daruj krevní plazmu,
zachraň lidský živOt a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

• DISKRÉTNÍ MILENKY! Foto-
kontakty na vdané ženy! Pošli
SMS ve tvaru 70JCV a text na
909 15 40
• Kozatá Jana 50. Poškádli
moje citlivá místa jazýčkem!
Vytoč 909 801 801 nebomi na-
piš SMS na 909 15 45 s kódem
27ZTX a tvůj text!
• Rozvedená Lenka 44. Nadr-
žená a bezmanžela! Jen vlast-
ní ruce mi nestačí! Vysvoboď
mě a zavolejmi na 909 80 50 40

kód EPN91

• Jsem nenáročná žena, kterou
lákají zvrhlé sexy hrátky a dlou-
hé orgasmy! Monika (44). Mám
chuť si nezávazně užívat! Ozvi
se mi na 909 90 99 25 nebo mi
napiš SMS na 909 15 50 s kó-
dem 99VSG a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka



www.metro.cz SPORT čtvrtek 23. března 2017 19

Boj v semifinále
hokejové extraligy
pokračuje.

Kometa Brno i Mountfield
Hradec Králové stále čekají
na soupeře. V pátých čtvrtfi-
nálových duelech totiž nepro-
měnil mečbol vítěz základní
části a úřadující mistr Liberec
ani Chomutov. Liberečtí Bílí

Tygři podlehli doma Plzni
3:5, přestože vedli po první
třetině 3:1. Piráti prohráli
v Třinci ve čtvrtém nejdelším
utkání historie domácí nej-
vyšší soutěži 2:3 po trefě Davi-
da Ciencialy v čase 88:28.
Skupinu o umístění uzavře-

la vysoká výhra jedenácté
Olomouce nad posledními
Pardubicemi 8:2. Dynamo si
před bojem o záchranu v ba-
ráži připsalo už sedmou po-
rážku venku za sebou. ČTK Brankář Liberce Ján Lašák a Jan Schleiss z Plzně ČTK

Liberec ani Chomutov
neproměnily mečbol

Biatlonistka Gabriela Kouka-
lová předvedla fanouškům
v České republice svoji bez-
prostřednost i skvělou for-
mu. Na domácím exhibičním
šampionátu v Jablonci nadNi-
sou rozdávala podpisy, oblé-
kala děti do soutěžních čísel
i rozdávala medaile a pak za
šera proměnila supersprint
ve svoji show. Mistryně světa
ze sprintu při domácím louče-
ní se sezonou poděkovala di-
vákům za podporu. Už při ná-
střelu si plácala s fanoušky
u hrazení. Po kvalifikaci si
z šatny přinesla dvě připrave-
né tašky, obcházela příznivce
a každému něco dala. Jedno-
mupodepsanou fotku, druhé-
mu medaili ze Světového po-
háru a několik dětí oblékla
do dresů s čísly ze závodů,
tak jako chlapečka do trikotu
z Pokljuky. „Můžeme se pyš-
nit úžasným publikem. Pro
nás to je veliká pocta. Proudí
sem davy z různých koutů re-
publiky, které nám drží palce
a šoupou nás po televizní ob-
razovce očima k cíli, a za to
jim takhle můžeme poděko-
vat,“ řekla Koukalová. Muži
jeli kvalifikaci a dvě semifiná-
lové rozjížďky a finále. V boji
o triumf vyhrál Michal Šle-
singr. V posledním kole před-
jel Ondřeje Moravce. ČTK

Prostřídali a začaly padat góly. Fotbalisté porazili Litvu
Čeští fotbalisté v prvním letošním zápase porazili Litvu 3:0. Premiérové přípravné utkání reprezentace v Ústí nad Labem
rozhodli svěřenci trenéra Karla Jarolíma třemi góly až po přestávce a kompletním prostřídání sestavy. Ve 48. minutě
proměnil penaltu Tomáš Hořava, v 64. minutě oslavil brankou debut v národním A-týmu Jakub Jankto a v 79. minutě
uzavřel skóre Michael Krmenčík. Češi se vítězně naladili na nedělní zápas v San Marinu, který bude pokračováním
kvalifikace o postup na mistrovství světa v Rusku. Reprezentace teprve podruhé za posledních deset let vyhrála úvodní
utkání kalendářního roku. Na snímku jsou Vladimír Darida a ležící Mantas Kuklys z Litvy. ČTK

Gabriela Koukalová ČTK

Zprávy krátce

Hokejisté Kladna porazili
v šestém semifinále play-off
první ligy Jihlavu 3:2, vyrovna-
li stav série na 3:3 na zápasy
a o posledním účastníkovi ba-
ráže o extraligu se rozhodne
až v zítřejším utkání v Jihlavě.
Rytíři odvrátili i druhý meč-
bol Dukly a rozhodl o tom
v 51.minutě Jakub Strnad. „Zá-
pasy jsou podobné. Sešla se
velmi vyrovnaná a kvalitní
mužstva. Myslím, že i v sed-
mém zápase to bude stejné
a rozhodne jakákoliv malič-
kost,“ řekl kouč Kladna Pavel
Patera. Jeho tým už prohrával
v sérii 1:3 na zápasy. ČTK

Koukalová. Na
exhibici byla
bezprostřední

Rekordní Hamšík
Slovenským fotbalistou
roku se počtvrté za sebou
a celkově pošesté stal Ma-
rek Hamšík. Devětadvaceti-
letý kapitán Neapole ovlá-
dl 24. ročník ankety dení-
ku Pravda a Slovenského
fotbalového svazu napros-
to jednoznačně, od hlasují-

cích získal 329 bodů z 330
možných. Hamšíkovo čtvr-
té vítězství v řadě je rekor-
dem ankety, třikrát za se-
bou ji vyhrál Dušan Tittel.

Vrací se Peru
Do itineráře Rallye Dakar
se po pěti letech vrátí
Peru. Organizátoři slavné

vytrvalostní soutěže na tis-
kové konferenci uvedli, že
příští ročník bude tvořit
mezi 6. a 20. lednem 2018
čtrnáct etap v Peru, Bolívii
a Argentině.

Porušili pravidla
Jamajská překážkářka Ka-
liese Spencerová, jedna ze

soupeřek Zuzany Hejnové,
a její reprezentační kolega
Riker Hylton byli obviněni
z porušení antidopingo-
vých pravidel. Národní
antidopingová komise
JADCO oznámila, že bývalí
medailisté z MS se loni vy-
hnuli dopingové kontrole.
Oběma hrozí až čtyřletý
distanc. iDNES.cz

Kladno, nebo
Jihlava? Čeká
je sedmý zápas



*Nabídka platí do vyprodání zásob. Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 11

Odborník na smartphony

1

Elegán s dlouhou výdrží

5“ HD IPS displej, dual SIM
Špičková kovová konstrukce
Extrémně dlouhá výdrž baterie
Čtečka otisků prstů
Android 6.0 Marshmallow

Tahle novinka si vás získá na první i na druhý pohled.
Nejprve zaujme líbivým designem a kovovou konstrukcí, později

potěší velmi dlouhou výdrží baterie a čtečkou otisků prstů.

od 4 890,-Xiaomi Redmi 4


